
Voorgestelde behandeling:
- provinciale staten op 23 april 2003
- fatale beslisdatum: 23 april 2003

Voorgestelde status: B-stuk

Behandeld door mevrouw I.M. Rozema, telefoonnummer (0592) 365795

2003-48

Aanwijzing leden Parlementariërsforum Nieuwe Hanze Interregio



aan provinciale staten van Drenthe 2003-48-1

Inleiding

Nu de nieuwe staten van Drenthe zijn gekozen zal opnieuw een beslissing moeten worden genomen
omtrent de afvaardiging van de staten in het Parlementariërsforum van de Nieuwe Hanze Interregio
(NHI). Het Parlementariërsforum kan een waardevolle bijdrage aan het Hanze Passage-programma
leveren, dat in 2003 van start gaat. In dit programma zal de NHI met partnerregio’s elders uit de
Europese Unie (EU) en met regio’s uit de nieuwe EU-toetredingslanden Polen en Letland, gaan wer-
ken aan transnationale en interregionale samenwerking.
Het Parlementariërsforum bestaat uit vertegenwoordigers van de parlementen van de betrokken NHI-
regio’s.
De provincie Drenthe is momenteel voorzitter van de NHI. Een van beide vertegenwoordigers van de
staten van Drenthe in het Parlementariërsforum is derhalve tevens voorzitter.

Advies

Aanwijzen van twee leden uit de staten van Drenthe als vertegenwoordigers in het Parlementariërs-
forum van de NHI, van wie één tevens voorzitter is van het forum.

Meetbaar/Beoogd beleidseffect

Het Parlementariërsforum kan een belangrijke bijdrage leveren aan de interregionale samenwerking in
de NHI en ook daarbuiten in het kader van het Hanze Passage-programma.

Uitvoering

Tijdsplanning
Bijeenkomsten van het forum zijn gepland op:
- 7 en 8 mei 2003 (deze data zijn onzeker vanwege verkiezingen in de Duitse regio)
- junivergadering (waarschijnlijk op 17 en/of 18 juni 2003)
- jaarvergadering in november 2003 (datum nog niet vastgesteld)

Financiën
N.v.t.

Monitoring en evaluatie
N.v.t.

Extern betrokkenen
NHI-partners.

Communicatie
N.v.t.



2003-48-2

Bijlagen   

1. Brief van de Commissaris van de Koningin in Drenthe, voorzitter van de NHI, d.d. 21 maart 2003,
kenmerk 2003002808.

2. Brief van de heer A. Faber, lid van provinciale staten van Drenthe en voorzitter van het Parlemen-
tariërsforum van de NHI, d.d. maart 2003.

Ter inzage in de leeskamer

N.v.t.

Assen, 3 april 2003
Kenmerk: 2003003375

Het Presidium van provinciale staten van Drenthe,

A.L. ter Beek, voorzitter
I.M. Rozema, griffier

jh/coll.











2003-48-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van het Presidium van 3 april 2003, kenmerk 2003003375;

BESLUITEN:

aan te wijzen als leden van het Parlementariërsforum van de Nieuwe Hanze Interregio, de leden:
1. ………………………………………………………………….. (tevens voorzitter van het Forum)
2. …………………………………………………………………..

Assen, 23 april 2003

Provinciale staten voornoemd,

, griffier , voorzitter

jh/coll.




